

貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2022年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,138,006	1,865,897	1,272,109
流動資産合計	3,138,006	1,865,897	1,272,109
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	866,357,350	1,044,887,350	-178,530,000
基本財産合計	866,357,350	1,044,887,350	-178,530,000
(2)特定資産			
助成金事業資金	23,746,182	26,603,277	-2,857,095
特定資産合計	23,746,182	26,603,277	-2,857,095
(3)その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	890,103,532	1,071,490,627	-181,387,095
資産合計	893,241,538	1,073,356,524	-180,114,986
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	107,239	107,130	109
預り金	512,770	3,155	509,615
流動負債合計	620,009	110,285	509,724
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	620,009	110,285	509,724
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	23,746,182	26,603,277	-2,857,095
投資有価証券	614,111,765	792,201,765	-178,090,000
指定正味財産合計	637,857,947	818,805,042	-180,947,095
(うち基本財産への充当額)	(614,111,765)	(792,201,765)	(-178,090,000)
(うち特定資産への充当額)	(23,746,182)	(26,603,277)	(-2,857,095)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	254,763,582	254,441,197	322,385
(うち基本財産への充当額)	(252,245,585)	(252,685,585)	(-440,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	892,621,529	1,073,246,239	-180,624,710
負債及び正味財産合計	893,241,538	1,073,356,524	-180,114,986

正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2021年10月1日 至 2022年9月30日 単位:円

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	5,520,000	4,620,000	900,000
基本財産受取配当金振替額	26,537,095	1,171,424	25,365,671
② 雑収益			
受取利息	363	172	191
経常収益 計	32,057,458	5,791,596	26,265,862
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	24,000,000	0	24,000,000
選考委員報酬	1,581,461	0	1,581,461
選考会議費	16,476	0	16,476
事務委託費	1,056,000	990,000	66,000
旅費交通費	2,240	0	2,240
通信運搬費	10,894	1,244	9,650
事務用品費	66,000	0	66,000
賃借料	178,200	178,200	0
印刷製本費	6,964	0	6,964
支払手数料	15,560	0	15,560
雑費	3,300	1,980	1,320
事業費 計	26,937,095	1,171,424	25,765,671
② 管理費			
報酬手当	536,406	433,251	103,155
事務委託費	2,464,000	2,310,000	154,000
会議費	0	1,935	-1,935
旅費交通費	1,080	1,460	-380
通信運搬費	66,145	71,148	-5,003
事務用品費	5,247	9,900	-4,653
賃借料	415,800	415,800	0
諸謝金	792,000	792,000	0
支払手数料	9,600	8,740	860
雑費	67,700	64,620	3,080
管理費 計	4,357,978	4,108,854	249,124
経常費用 計	31,295,073	5,280,278	26,014,795
評価損益等調整前当期経常増減額	762,385	511,318	251,067
投資有価証券評価損益等	-440,000	5,480,000	-5,920,000
評価損益等計	-440,000	5,480,000	-5,920,000
当期経常増減額	322,385	5,991,318	-5,668,933
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受増益	0	40,186,200	-40,186,200
経常外収益 計	0	40,186,200	-40,186,200
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	40,186,200	-40,186,200
税引前当期一般正味財産増減額	322,385	46,177,518	-45,855,133
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	322,385	46,177,518	-45,855,133
一般正味財産期首残高	254,441,197	208,263,679	46,177,518
一般正味財産期末残高	254,763,582	254,441,197	322,385
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	23,680,000	22,730,000	950,000
(2) 受取寄附			
受贈株式	0	0	0
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	-178,090,000	49,680,000	-227,770,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-26,537,095	-1,171,424	-25,365,671
当期指定正味財産増減額	-180,947,095	71,238,576	-252,185,671
指定正味財産期首残高	818,805,042	747,566,466	71,238,576
指定正味財産期末残高	637,857,947	818,805,042	-180,947,095
III. 正味財産	892,621,529	1,073,246,239	-180,624,710